

Nr 81.

Ankom till riksdagens kansli den 7 augusti 1914 kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning av väckt motion angående ändring i de för eldare m. fl. befattningshavare vid statens järnvägar bestämda löneförmåner. (4:e avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till statsutskottet remitterad motion (nr 22), har herr *O. Bogren* föreslagit, att riksdagen må i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att eldare, vagnskötare samt maskin- och pannskötare vid statens järnvägar må placeras i den tjänstemannagrupp, som är berättigad att utfå ersättning av husrum och vedbrand, beräknad efter två rum och kök.

Beträffande de skäl, motionären anfört till stöd för sin framställning, hänvisas till motionen.

I anledning av en vid 1913 års riksdag väckt motion med i hudsak samma syfte som den nu förevarande motionen, yttrade statsutskottet, att utskottet, som till fullo behjärtade vad i den då föreliggande motionen anförts i fråga om önskvärdheten, att ifrågavarande befattningshavare måtte sättas i tillfälle att förskaffa sig tvårumslägenheter, likväl funnit starka betänkligheter möta mot att vidtaga den föreslagna ändringen, då ej närmare utredning i ämnet föreläge, och man sålunda ej vore i tillfälle att bedöma de konsekvenser av en eller annan art, som kunde vara förbundna med en dylik rubbning av det enhetligt uppgjorda avlöningsreglementet. Då personalen i fråga icke åtnjote förmånen av fri bostad, utan i stället uppbure ersättning härför, hade det dessutom ej synts utskottet förefinnas någon säkerhet för att den av motionären föreslagna ökningen av denna ersättning verkligen komme att av vederbörande användas på sådant sätt, att det av motionären därmed avsedda syfte skulle ernås.

I enlighet med utskottets hemställan föranledde ej heller den då ifrågavarande motionen till någon riksdagens åtgärd.

Vad angår den nu föreliggande motionen tala samma skäl, som av utskottet 1913 anfördes, för avslag å densamma. Härtill kommer, att hela den lägre järnvägspersonalens avlöningsförhållanden för närvarande äro föremål för utredning, varvid de av motionären framhållna synpunkterna med all sannolikhet torde komma att undergå vederbörlig prövning. Utskottet får alltså hemställa,

att förberörda motion icke må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 7 augusti 1914.

På statsutskottets vägnar:

F. CL:SON WACHTMEISTER.

Närvarande: se under utlåtande nr 80.